ст. Гиагинская

10.06.2022 г.                                        ПРОТОКОЛ №13
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу п.Гончарка, ул.Железнодорожная, 1»
Место и время проведения: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 здание администрации МО «Гиагинский район» каб. №1.

время - 15 часов 00 минут (время московское).

Дата проведения: 10.06.2022 г.

Рычков Д.В. –заместитель председателя комиссии, главный специалист  отдела архитектуры и градостроительства (далее – зам. председателя ).

Юник Г.В. - секретарь комиссии, ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

Присутствующие: члены комиссии, состав и порядок деятельности комиссии утвержден и действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, представители администрации МО «Гиагинское сельское поселение» -  отсутствуют, оповещены. Заявитель отсутствует,

оповещен.
Всего  принимали участия на публичных слушаниях 5 (пять  человек, список прилагается.

Способ информирования общественности:
Постановление администрации МО «Гиагинский район» от 26.05.2022 г. № 130 «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу: п.Гончарка, ул.Железнодорожная,1», опубликовано на сетевом источнике публикации «Информационном бюллетене» МУП «Редакция газеты «Красное знамя», размещено на официальном сайте администрации  МО «Гиагинский район» в сети Интернет: amogr.ru, информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены в газете « Красное знамя», на стенде отдела архитектуры и градостроительства (в фойе на 1 этаже в здании администрации МО «Гиагинский район» ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35).

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления председателя публичных слушаний.

2. Рассмотрения вопросов и предложений  участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний не поступало.

Повестка дня:

Рассмотрение возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу: п.Гончарка, Железнодорожная,1» с кадастровым номером 01:01:0600011:1, согласно обращения Николаевой Г.Н. от 24.05.2022г. вх. № 3/481 (прилагается).
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ данный вопрос подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
Выступление:

Зам.председателя: В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ данный вопрос подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. Предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания - не поступало.

Заявитель просит предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров в границах земельного участка: установив минимальный отступ  от границ земельного участка по красной линии-0,0 м.
Данный земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными,малоэтажными жилыми домами). К основным разрешенным видам разрешенного использования земельных участков относится и использование для размещения объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров. Установлены следующие предельные параметры разрешенного строительства:

предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- минимальная/максимальная площадь земельного участка - 400/6000 кв.м;

в районах существующей застройки:

- минимальные отступы от границ земельных участков допускается уменьшать до 1.0 м, при соблюдении технических регламентов и согласии владельцев смежных участков.

- жилой дом допускается размещать по красной линии, при соблюдении технических регламентов.

- до хозяйственных построек- 1 м с учетом соблюдения требований технических регламентов;
- до хозяйственных построек содержащих животных (а также надворных санузлов) - 6 м с учетом соблюдения требований технических регламентов;

минимальное расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек, расположенных на соседних земельных участках - 6 м.;
- минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) - 10 м;

септики строятся в границе земельного участка: - минимальный отступ от границы соседнего земельного участка - не менее 5 м,

зам.председателя публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы, подать свои замечания и предложения.

Предложения и замечания участников публичных слушаний отсутствуют.

Голосование.

Голосовали «Единогласно».

Приняли «Единогласно».

Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания считать состоявшимися, подготовить заключение по результатам публичных слушаний и опубликовать в установленном порядке.

2. Рекомендовать главе МО «Гиагинский район» предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу: п.Гончарка, ул.Железнодорожная,1»  с кадастровым номером 01:01:0600011:1  установив минимальный отступ  от границ земельного участка по красной линии-0,0 м.

Поблагодарив всех участников за участие в обсуждении вопроса, публичные слушания были объявлены закрытыми.

Зам.председателя публичных слушаний                                              Д.В.Рычков
Секретарь                                                                                                   Г.В. Юник
ст. Гиагинская

10.06.2022 г.
Заключение №13
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу п.Гончарка, ул.Железнодорожная,1»

В целях выявления и учета мнения жителей МО «Гиагинского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 190 - ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаниях, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018г. № 153., Уставом МО «Гиагинский район». На основании постановления администрации МО «Гиагинский район» от 26.05.2022г.  № 130 «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу п.Гончарка, ул.Жедезнодорожная, 1» проведены публичные слушания. В ходе публичных слушаний оформлен и составлен протокол от 10.06.2022 г. № 13.

Информационные объявления о проведении публичных слушаний и материалы по проекту были размещены на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства, опубликованы МУП Редакции газеты «Красное знамя».

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания - не поступало. Предложения и замечания принимались до 08.06.2022 г. Экспозиция проекта осуществлялась в рабочие дни,   в фойе на 1 этаже здании администрации МО «Гиагинский район».

Выводы и рекомендации:

- публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством РФ, на основании нормативных правовых актов МО «Гиагинский район», публичные слушания считать состоявшимися;

- письменных предложений, замечаний, возражений по данному вопросу - не поступало;

- в связи с тем, что возражений не поступало предоставить гр. Николаевой Г.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка по адресу: п.Гончарка, ул.Железнодорожная,1»  с кадастровым номером 01:01:0600011:1 установив минимальный отступ  от границ земельного участка по красной линии-0,0 м
- опубликовать заключение о результатах проведения публичных слушаний в Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

Зам.председателя публичных слушаний                                                  Д.В.Рычков
Секретарь                                                                                                     Г.В.Юник